3

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  ____________						                                       №____
станица Отрадная

Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района на 2014 год

В   соответствии  с   Федеральным    законом  от  25  декабря  2008   года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 год и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Уставом Отрадненского  поселения Тихорецкого района постановляю:
1.Утвердить план противодействия коррупции в администрации Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района на 2014 год (прилагается).
2.Ведущему специалисту администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (Кулишова), обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          С.А.Пашенцева

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
                                                                                                                                Отрадненского сельского  поселения
Тихорецкого района
от ____________ № _____

ПЛАН
противодействия коррупции в администрации Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района
на 2014 год

	№
	Антикоррупционные мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление в управление правового обеспечения  и муниципальной службы администрации муниципального образования Тихорецкий район  проектов нормативных правовых актов администрации Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района
	постоянно
	М.Р.Кулишова, ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	2.
	Направление в Тихорецкую межрайонную прокуратуру проектов нормативных правовых актов администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
	постоянно
	М.Р.Кулишова, ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	3.
	Анализ обращений физических и юридических лиц о фактах коррупции в Отрадненского сельском поселении Тихорецкого района
	ежеквартально

	С.А.Пашенцева, глава Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	4.
	Изучение муниципальными служащими федерального и краевого законодательства по противодействию коррупции и мер ответственности за коррупционные правонарушения, ситуаций конфликтов интересов и механизмов их преодоления
	1 раз в полугодие
	Специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	5.
	Размещение и систематическое обновление на официальном сайте Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района сведений о структуре и деятельности, времени приема граждан, нормативных правовых актов и из проектов, иной информации о деятельности Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
	постоянно
	Специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	6.
	Разработка предложений по эффективному использованию бюджетных средств Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
	до 1 августа 2014 года
	Л.В.Калошина, специалист I категории администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	7.

	Организация мониторинга цен на товары, работы, услуги, которые заказываются для удовлетворения муниципальных нужд Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района
	ежеквартально
	Л.В.Калошина, специалист I категории администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	8.
	Размещение на официальном сайте администрации муниципальных правовых актов и их проектов

	постоянно

	Специалисты администрации

	9.
	Осуществление контроля за своевременным предоставлением и размещением на официальном сайте администрации сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Отрадненского сельского  поселения Тихорецкого района
	до 1 июня, постоянно при поступлении гражданина на муниципальную службу
	М.Р.Кулишова, ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	10.
	Мониторинг исполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

	постоянно
	Специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	11.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
	постоянно
	М.Р.Кулишова, ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	12.
	Подготовка и внесение в установленном порядке проектов нормативных правовых актов администрации Отрадненского сельского  поселения, направленных на устранение коррупциогенных факторов, выявленных при мониторинге правоприменения
	по результатам мониторинга
	Специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	13.
	Реализация комплекса мер по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы администрации Отрадненского сельского  поселения, и принятие мер по их предотвращению
	постоянно
	Специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	14.
	Проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков у лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Отрадненского сельского поселения, в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	Специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

	15.
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции
	ежегодно, по итогам мониторинга коррупционных рисков
	М.Р.Кулишова, ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

Ведущий специалист администрации
Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                                                                                   М.Р.Кулишова
[bookmark: _GoBack]